



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015
UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410
CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 391/2025

Abertura RP: Sim

Unidade Solicitante: 02287 - G.P.- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Solicitação Nº: 391/2025
Data de Emissão: 30/06/2025
Data de Envio: 30/06/2025
Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 2 - CONFORME EDITAL
Forma Entr./Exec.: 2 - CONFORME EDITAL
Local para Entrega: 13 - CONFORME EDITAL - - -
Funcionário: 7783 - DIEGO IZIDIO DA SILVA

Órgão Financeiro: -

Unidade Financeira: -

Legislação / Convenio / Contrato :

Aplicação: G.P.- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e eletrodomésticos.

Justificativa: Os itens acima solicitados são para cumprir com as obrigações, atividades e projetos do Fundo Social de Solidariedade.

Observação: Proc. Administrativo 4.546/2025

Ficha - Dotação Orçamentaria: -
Fonte: - Aplicação: -
Sub-Elemento: -

Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	VI. Unit.	Vir. Total
1	11.93.42	3	UNID	ESCADA 3 DEGRAUS ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 3 DEGRAUS (2 DEGRAUS + PATAMAR) CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, ALTURA ÚTIL DE 64,5CM OU SUPERIOR, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE NAS SAPATAS E NO ÚLTIMO DEGRAU, CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 120 KG, COR PRATA, SISTEMA DE TRAVAMENTO EM METAL. O ITEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NBR 16308-2 E 16308-3 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	-	175,6000	526,80
2	66.6.97	5	UNID	MESA DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEL (TIPO RESTAURANTE) PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA DE ORIGEM SUSTENTÁVEL, COM ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA CUPINS. ALTURA APROXIMADA DE 75CM E TAMPO DE 70X70 CM.	-	263,2700	1.316,35
3	54.27.8	5	UNID	MESA DOBRÁVEL DE COZINHA (BANCADA ARTICULADA) TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP BRANCO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CMX40CM E SUPORTES RETRÁTEIS EM AÇO, BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX27,5CM. GARANTIA MÍNIMA DE 180 DIAS.	-	161,5700	807,85
4	54.176.3	2	UNID	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL (TIPO GABINETE DE BANCADA) CONFECCIONADA EM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM VITRINE E PORTAS EM ACRÍLICO OU VIDRO TEMPERADO, COM RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS. EQUIPADA COM PIPOQUEIRA EM INOX, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 150 GRAMAS DE MILHO POR VEZ. DEVERÁ POSSUIR GAVETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX E LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA. POTÊNCIA VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	-	1.866,4500	3.732,90
5	54.42.16	3	UNID	REFRIGERADOR DOMÉSTICO/GELADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, SENDO MÍNIMO DE 120 LITROS PARA O FREEZER, TIPO DE DEGELO: FROST FREE, PORTA DUPLEX, TENSÃO 110V/220V, EFICIÊNCIA ENERGIA MÍNIMA CLASSE A+. COR BRANCA. MODELOS DE REFERÊNCIA: CONSUL CRM50 E ELECTROLUX TF70. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	-	3.765,6700	11.297,01
6	54.42.15	3	UNID	REFRIGERADOR DOMÉSTICO/GELADEIRA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS	-	2.683,0000	8.049,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015
UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410
CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 391/2025

Abertura RP: Sim

SENDO MÍNIMO 47 LITROS PARA FREEZER, TIPO DE DEGELO: FROST FREE, PORTA ÚNICA, CONGELADOR INTERNO, TENSÃO 110V/220V, EFICIÊNCIA ENERGIA CLASSE A. COR BRANCA. MODELO DE REFERÊNCIA: CONSUL CRB36AB E ELECTROLUX RFE39. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

7	54.42.17	4	UNID	REFRIGERADOR EXPOSITOR VERTICAL CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 210 LITROS, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 A 10° C, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM TERMOSTATO PARA SELEÇÃO DE TEMPERATURA, SISTEMA DE DEGELO FROST FREE, PORTA ÚNICA EM VIDRO DUPLO ANTIEMBAÇANTE, COM PUXADOR INTERNO E TRAVA DE CHAVE PARA PORTA, DEVERÁ POSSUIR MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS FRONTAIS AJUSTÁVEIS E RODAS TRASEIRAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, TENSÃO 110V/220V, EFICIÊNCIA ENERGIA CLASSE A. COR BRANCA. MODELO DE REFERÊNCIA: EOS EEV210B. GARANTIA MÍNIMA DE TOTAL DE 12 MESES E 10 ANOS PARA COMPRESSOR.	-	3.371,9100	13.487,64
8	54.24.33	4	UNID	VENTILADOR COLUNA 50CM 200W INDUSTRIAL TURBO CHÃO BIVOLT GRADE EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL, COLUNA AJUSTÁVEL, TENSÃO BIVOLT MANUAL, POTÊNCIA 200W, HÉLICES EM 6 PÁS, 3 VELOCIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	-	285,7400	1.142,96
						Total:	R\$ 40.360,51
						Total Geral:	R\$ 40.360,51